

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº PE005/2024-SESA**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE005/2024-SESA, referente ao Processo Administrativo nº 00037.20240722/0002-46, o(a) Sr(a). PATRICIANA MESQUITA BRAGA, Ordenador de Despesas do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO****41.884.533/0001-60 - JL EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	COMPUTADOR COMPLETO	GOLDENTEC	50,00	UND	2.941,67	2.298,00	114.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>114.900,00</b>

Adjudicado para JL EMPREENDIMENTOS E DISTRIBUICAO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.884.533/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 114.900,00 (cento e catorze mil, novecentos reais), em 30/10/2024.

**09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, ALTURA REGULÁVEL, HASTE CROMADA E APOIO INOX	TM	10,00	UND	264,33	202,00	2.020,00
8	Detector fetal de mesa digital Sonar	MD	40,00	UND	749,33	649,00	25.960,00
11	MESA GINECOLÓGICA, LEITO ESTOFADO, REVESTIMENTO EM COURVIN	TM	30,00	UND	1.191,50	948,00	28.440,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>56.420,00</b>

Adjudicado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 56.420,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais), em 30/10/2024.

**49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	FOGÃO DOMESTICO 4 BOCAS	BRASLAR - SIRIUS PLUS 4BC	10,00	UND	687,41	687,00	6.870,00
18	GELADEIRA / REFRIGERADOR 300 LITROS	CONSUL - CRB36ABBN	40,00	UND	2.157,42	2.157,00	86.280,00

A		<b>VALOR TOTAL</b>	<b>93.150,00</b>
---	--	--------------------	------------------

**Adjudicado para DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.140.067/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 93.150,00 (noventa e três mil, cento e cinquenta reais), em 30/10/2024.**

### **30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	CADEIRA SECRETÁRIA DE ESCRITÓRIO SEM RODÍZIOS	NEW MOBILI	100,00	UND	323,39	150,00	15.000,00
23	MESA EM MADEIRA COM DUAS GAVETAS MEDINDO 1,20 METROS	NEW MOBILI	50,00	UND	431,67	320,00	16.000,00
24	MESA PARA IMPRESSORA -MEDINDO (A X L X P) 740MMX800MMX600MM	NEW MOBILI	50,00	UND	444,72	208,00	10.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>41.400,00</b>

**Adjudicado para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 41.400,00 (quarenta e um mil, quatrocentos reais), em 30/10/2024.**

### **11.093.169/0001-50 - MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Autoclave	VOLAREMED	15,00	UND	5.595,93	5.595,00	83.925,00
16	BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA COM 02 TORNEIRAS	ESMALTEC	15,00	UND	730,00	730,00	10.950,00
17	FORNO DE MICRO- ONDAS	AGRATTO	10,00	UND	641,62	641,00	6.410,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>101.285,00</b>

**Adjudicado para MART CELL EQUIP DE TELEFONIA LTDA - ME inscrita no CNPJ/MF: 11.093.169/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 101.285,00 (cento e um mil, duzentos e oitenta e cinco reais), em 30/10/2024.**

### **24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	CADEIRA SECRETARIA COM RODIZIOS	RM	50,00	UND	578,00	400,00	20.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>20.000,00</b>

**Adjudicado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 20.000,00 (vinte mil reais), em 30/10/2024.**



**74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, ILUMINAÇÃO DE LED, HASTE FLEXÍVEL	TUBOMED	30,00	UND	659,30	659,30	19.779,00
10	Mesa clínica para exames	TUBOMED	50,00	UND	522,90	522,90	26.145,00
12	REGUA PEDIATRICA DE 1M	AVANUTRI	40,00	UND	71,78	71,78	2.871,20
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>48.795,20</b>

Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 48.795,20 (quarenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos), em 30/10/2024.

**45.329.312/0001-81 - BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTUS	VIX	50,00	UND	2.189,33	2.134,89	106.744,50
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>106.744,50</b>

Adjudicado para BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 45.329.312/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 106.744,50 (cento e seis mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), em 30/10/2024.

**40.256.020/0001-42 - MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSÍLIOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	longarina 3 lugares	MUNDIAL	60,00	UND	475,00	380,00	22.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>22.800,00</b>

Adjudicado para MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSÍLIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.256.020/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil, oitocentos reais), em 30/10/2024.

**54.322.844/0001-88 - ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Otoscópio Profissional Led E Fibra Óptica	TARSE	30,00	UND	467,71	460,00	13.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>13.800,00</b>


Adjudicado para ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS

**HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 54.322.844/0001-88, pelo melhor valor de R\$ 13.800,00 (treze mil, oitocentos reais), em 30/10/2024.**

**31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, DISPLAY EM LED	LIDER	35,00	UND	889,67	869,00	30.415,00
4	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	LIDER	10,00	UND	1.065,67	690,00	6.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>37.315,00</b>

**Adjudicado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 37.315,00 (trinta e sete mil, trezentos e quinze reais), em 30/10/2024.**



**PATRICIANA MESQUITA BRAGA**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS